
TERESINA - PISexta-feira, 23 de abril de 2004 - Nº 074

3

P. P.   9983

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 01 DE DEZEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ FRANCISCO BEZERRA NUNES, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de Corrente – Piauí, da Secretaria da
Saúde, a partir de 14 de outubro de 2003.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

FLÁVIA REJANE FÉLIX, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Diretor de Unidade Hospitalar II, no município de Corrente – Piauí, da Secretaria da
Saúde, a partir de 14 de outubro de 2003

P. P.   9984

CÂMARA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO
CNPJ: 23.657.588/0001-56
RUA DO NORTE 430, CENTRO, CEP 64390 – 000
DEMERVAL LOBÃO – PI  TELEFONE/FAX : 260-1750
E – MAIL: camarademervallobao@hotmail.com

Lei n.º 365/2004,  de 23 de Janeiro de 2004.
Cria a Controladoria Geral do Município e dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO, ESTADO DO
PIAUÍ, nos termos do Artigo 70, §§ 5º e 7º da Lei Orgânica do Município, PROMULGA
a seguinte Lei:

Art. 1º fica criada na estrutura básica do Poder Executivo a Controladoria Geral do
Município, subordinada diretamente a Prefeita, com a finalidade de: I – exercer o controle
contábil, orçamentário, operacional e patrimonial das entidades da administração direta,
indireta, autarquia e fundacional, quanto á legalidade, legitimidade, economicidade e


